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Protokół nr LXI/23 

z obrad LXI Sesji Rady Gminy Włocławek VIII kadencji 

z dnia 5 czerwca 2023 r. 

 

Część I. 

1) Data sesji: 05.06.2023 r.   

2) Godzina rozpoczęcia obrad: 15.45. 

3) Miejsce obrad: Urząd Gminy Włocławek, ul. Królewiecka 7, sala konferencyjna. 

4) Oznaczenie sesji: Sesja nadzwyczajna. 

5) Nazwisko i imię Przewodniczącego obrad: Pan Zbigniew Reniecki. 

6) Nazwisko i imię Protokolanta: Angelika Seroczyńska 

7) Stwierdzenie prawomocności obrad: obrady prawomocne. 

8) Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie  LXI Sesji Rady Gminy Włocławek.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku  obrad. 

4. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Włocławek w świetle  

raportu rocznego za 2022 rok o  stanie bezpieczeństwa w mieście i powiecie włocławskim 

i wynikach pracy Komendy Miejskiej Policji we Włocławku. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian do budżetu na 2023 r.  

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Włocławek na lata 2023 – 2039.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów w Gminie 

Włocławek.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych Gminy Włocławek, 

organizacji wspólnej obsługi finansowo – księgowej dla gminnych instytucji kultury oraz nadania jej 

statutu.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie przekazania skargi do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie ustalenia wysokości diety i zasad 

jej przyznawania radnym Gminy Włocławek, diety zryczałtowanej dla Przewodniczącego  

i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek oraz zwrotu kosztów podróży służbowej.  

11. Zamknięcie obrad LXI Sesji Rady Gminy Włocławek.  
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CZĘŚĆ II. 

Przebieg obrad: 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia LXI Sesji Rady Gminy Włocławek. 

Zgodnie z art. 20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Pan Przewodniczący 

Zbigniew Reniecki  otworzył obrady LXI  Sesji Rady Gminy Włocławek słowami: „Otwieram LXI Sesję 

Rady Gminy Włocławek”, zwołaną na wniosek Wójta Gminy Włocławek z dnia 30 maja 2023 r. Powitał 

Radnych, Panią Wójt z zespołem pracowników, Panią Annę Kochowicz Komendant Komendy Miejskiej 

Policji we Włocławku  oraz gości.  

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum.  

Pan  Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż na sali obecnych jest 15 Radnych, co stanowi quorum 

niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.  

(lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).  

 

Ponadto przypomniał, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i 

dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej 

gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Poprosił obecnych o uwzględnienie tej informacji oraz -  w przypadku zabierania głosu - o bezwzględne 

przestrzeganie przepisów prawa w zakresie ochrony danych osobowych, to jest  Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady ( UE) w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przetwarzania takich danych.   

 

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

Pan Przewodniczący w tym punkcie zapytał czy Pani Wójt Magdalena  Korpolak – Komorowska, jako 

wnioskodawca ma propozycję uzupełnienia proponowanego porządku obrad?  

Pani Wójt Magdalena Korpolak – Komorowska nie zgłosiła propozycji uzupełnienia porządku obrad.  

W związku z tym, Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie porządku obrad LXI 

Sesji Rady Gminy Włocławek.  

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stwierdził, że za pozytywnym rozpatrzeniem 

wniosku głosowało 15 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

Pan Przewodniczący podziękował i stwierdził, że proponowany porządek został przyjęty jednogłośnie, 

w brzmieniu jak wyżej.  

 

Ad. 4. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Włocławek 

w świetle  raportu rocznego za 2022 rok o  stanie bezpieczeństwa w mieście i powiecie 

włocławskim i wynikach pracy Komendy Miejskiej Policji we Włocławku. 
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W tym punkcie o zabranie głosu poproszona została Pani Anna Kochowicz Komendant Komendy 

Miejskiej Policji we Włocławku, która na podstawie raportu rocznego za 2022 rok o  stanie 

bezpieczeństwa w mieście i powiecie włocławskim i wynikach pracy Komendy Miejskiej Policji we 

Włocławku przedstawiła najważniejsze informacje dotyczące Gminy Włocławek.  

Następnie zwróciła się  również z prośbą o rozważenie możliwości dofinansowania zakupu radiowozów 

dla KMP Włocławek.  

W wyniku dyskusji Radni poruszyli sprawy dotyczące bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Włocławek, 

częstszych patroli w poszczególnych sołectwach, kontrolę trzeźwości itp.  

Po wysłuchaniu Pani Komendant oraz głosów Radnych Pan Przewodniczący podziękował Pani 

Komendant za udział w obradach dzisiejszej Sesji Rady Gminy Włocławek oraz udzielenie wszystkich 

informacji, po czym przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.  

 

Ad. 5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian do budżetu na 

2023 r.  

W tym punkcie głos zabrała Pani Skarbnik Angelika Przybysz, która przekazała, że proponuje się 

wprowadzić zmiany dotyczące wielkości planowanych dochodów i wydatków w szczegółowości: 

Dział 600 Transport i łączność, Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne: 

Dokonuje się zwiększenia planu wydatków w wysokości 41 000,00 zł na realizację zadania pn. 

„Przebudowa drogi gminnej nr 190515C w miejscowości Smólsk” na podstawie Uchwały Nr 21/1002/23 

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 maja 2023r. o rozstrzygnięciu naboru 

wniosków i rozdysponowaniu środków finansowych na budowę i modernizację dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego w roku 2023. Łączna wartość zadania 

po zmianach wynosi 427 000,00 zł.  

Dokonuje się wprowadzenia przedsięwzięcia pn. „Przebudowa drogi gminnej na terenie Gminy 

Włocławek tj. droga - ulica Tulipanowa w miejscowości Nowa Wieś o długości 236m”. Łączna wartość 

przedsięwzięcia – 512 224,17 zł. 

Dokonuje się wprowadzenia zadania pn. „Przebudowa drogi w m. Gróbce’ w wysokości 100 000,00zł. 

Dział 750 Administracja publiczna, Rozdział 75023 Urzędy gmin: 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów z tytułu uzyskania wpływów z różnych dochodów. 

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, Rozdział 75616 Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych:  

W powyższym rozdziale zwiększa się plan dochodów w wysokości 177 862,00 zł. 

Dział 852 Pomoc społeczna, Rozdział 85295 Pozostała działalność: 

Zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych w wysokości 27 862,00 zł zgodnie z porozumieniem nr 

54/2023/D z dnia 30 maja 2023r. na zadanie pn. „Utworzenie Dziennego Domu Seniora+” w m. Smólnik. 

Dział 855 Rodzina, Rozdział 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3:  

Dokonuje się wprowadzenia zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa żłobka Kruszynka w Kruszynie 

polegająca na adaptacji pomieszczenia wraz z dostawą wyposażenia i zagospodarowaniem terenu”. 
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Gmina Włocławek otrzymała dofinansowanie w wysokości 203 502,51 zł na utworzenie w Żłobku 

„Kruszynka” nowych miejsc opieki nad dziećmi  w wieku do lat 3. 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków z tytułu otrzymanego dofinansowania na realizację zadania 

polegającego na funkcjonowaniu przez okres 36 miesięcy nowych miejsc opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 w ramach Programu „MALUCH+ 2022-2029”. Dofinansowanie w roku 2023 wynosić będzie 

16 720,00 zł. 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, Rozdział 90002 Gospodarka odpadami 

komunalnymi: 

Dokonuje się dostosowania planu wydatków do bieżących potrzeb zgodnie z załącznikiem nr 6 do 

niniejszej uchwały. 

Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu: 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków w wysokości 26 161,20 zł z tytułu realizacji 

Programu „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest”. 

Wprowadza się dofinansowanie na realizację przedsięwzięcia pn. „Każdy z nas zyska na ochronie 

środowiska” w kwocie 20 000,00 zł otrzymane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Toruniu. 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby: 

Zwiększa się plan wydatków na zadania pn.: „Przebudowa zaplecza kuchennego w świetlicy wiejskiej 

w Koszanowie” w wysokości 80 000,00 zł, „Zakup i montaż kontenera w m. Kolonia Dębice” w wysokości 

18 000,00 zł oraz wprowadza się zadanie pn. „Doposażenie placów zabaw na terenie Gminy 

Włocławek” w wysokości 20 000,00 zł. 

Ponadto dokonuje się zmian w rozdziałach 75095, 75412, 92109 w planie wydatków funduszu 

sołeckiego na podstawie  złożonego wniosku sołectwa Ludwinowo i Dąb Mały.  

Radny Pan Zbigniew Lewandowski po wysłuchaniu w/w informacji stwierdził, że nie będzie podnosił ręki 

za wprowadzaniem do budżetu kolejnych inwestycji drogowych, skoro jeszcze stare nie zostały 

wykonane i przekładane są z roku na rok.  

Z uwagi na wyczerpanie tematu oraz brak pytań uzupełniających,  Pan Przewodniczący  poprosił o 

opinie Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich.  

Pan Radny Bogusław Wrocławski Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Budżetu, 

Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich  pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  

Pan Przewodniczący odczytał i poddał pod głosowanie uchwałę Nr LXI/436/23 Rady Gminy Włocławek  

w sprawie zmian do budżetu na 2023 r.  

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w uchwały 

głosowało 12 Radnych, przeciw 1 Radnych, wstrzymał się 1.   

Radna Pani Magdalena Nowak opuściła obrady.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  
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Ad.6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Włocławek na lata 2023 – 2039. 

Pani Skarbnik w tym punkcie  przekazała, że w wyniku dokonanych zmian w budżecie na rok 2023 

dokonano weryfikacji danych i dostosowano wielkość planowanych dochodów i wydatków w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2023 – 2039. Jednocześnie zmianie ulega załącznik Nr 1 i 2 do niniejszej 

uchwały, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych do budżetu Gminy Włocławek.  

Z uwagi na wyczerpanie tematu Pan Przewodniczący poprosił o opinie Komisji Budżetu, Finansów, 

Promocji Wsi i Spraw Europejskich.  

Pan Radny Bogusław Wrocławski Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Budżetu, 

Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich  pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr LXI/437/23  Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Włocławek na lata 2023 – 2039.  

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 12 Radnych, przeciw 1 Radnych, wstrzymał się 1.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad.7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów w 

Gminie Włocławek.  

W tym punkcie Pani Aleksandra Kaleta  poinformowała, że Rada gminy, zgodnie z art. 52 ust.1 pkt 1  

art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych określa 

wysokość opłat za korzystania z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą  6 lat,  w 

prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole 

podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy - 

Prawo oświatowe. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, nie może być wyższa niż 1 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole 

podstawowej oraz innej formie wychowania przedszkolnego, co określa art. 52 ust. 3 ustawy o 

finansowaniu zadań oświatowych. Maksymalna wysokość opłaty, o której mowa w ust. 3,  artykułu  52 

ustawy o finansowaniu zadań oświatowych podlega waloryzacji. Waloryzacja dokonywana po raz 

pierwszy polega na pomnożeniu kwoty opłaty, o której mowa w ust. 3, przez wskaźnik waloryzacji i 

zaokrągleniu w dół do pełnych groszy. Kolejne waloryzacje wysokości opłaty polegają na pomnożeniu 

kwoty opłaty z roku, w którym była dokonywana ostatnia waloryzacja, przez wskaźnik waloryzacji i 

zaokrągleniu w dół do pełnych groszy. Waloryzacji dokonuje się od dnia 1 września roku 

kalendarzowego, w którym ogłoszono wysokość wskaźnika waloryzacji. Minister Edukacji i Nauki 

obwieszczeniem  z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej 

wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2023 r. poz.243) , opłaty o której 

mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, oraz 

https://sip.lex.pl/#/document/18654848?unitId=art(52)ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(13)ust(1)pkt(2)&cm=DOCUMENT
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maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po waloryzacji ogłosił, że  wskaźnik waloryzacji maksymalnej 

wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, wynosi 1,144 , a maksymalna 

wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych od dnia 1 września 2023 r. 

po waloryzacji, wynosi 1,30 zł. 

Uwag w zakresie  projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący poprosił o 

opinie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych.  

Pan Radny Edward Betliński Wiceprzewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej 

uchwały.  

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr LXI/438/23  Rady Gminy Włocławek zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów w Gminie Włocławek.  

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 13 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymał się 0.  

Dwie osoby nieobecne podczas głosowania.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad.8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych Gminy 

Włocławek, organizacji wspólnej obsługi finansowo – księgowej dla gminnych instytucji kultury 

oraz nadania jej statutu.  

Pani Aleksandra Kaleta  przekazała, że niniejsza uchwała wynika ze zmiany nazwy jednostki 

obsługiwanej przez Centrum Usług Wspólnych Gminy Włocławek.  

Uchwałą Rady Gminy Włocławek Nr LVIII/424/23 z dnia 16 marca 2023 r. nazwa Gminny Ośrodek 

Kultury w Kruszynie została zastąpiona nazwą Gminne Centrum Kultury w Kruszynie z filią w Smólniku 

– Centrum Integracji Wiejskiej”; 

Ponadto w treści uchwały określono również zakresu zadań powierzonych jednostce obsługującej w 

ramach wspólnej obsługi. 

Statut Centrum Usług Wspólnych Gminy Włocławek w wersji ujednoliconej, zawierającej jego zmiany, 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Uwag w zakresie  projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący poprosił o 

opinie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych.  

Pan Radny Edward Betliński Wiceprzewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej 

uchwały.  

https://sip.lex.pl/#/document/18654848?unitId=art(52)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18654848?unitId=art(52)ust(1)&cm=DOCUMENT
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Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr LXI/439/23  Rady Gminy Włocławek zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów w Gminie Włocławek.  

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 14 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymał się 0.  

Jedna osoba nieobecna  podczas głosowania.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad. 9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie przekazania skargi do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy.  

Głos w tym punkcie zabrała Pani Mecenas Zofia Baranowska, która przekazała, że w dniu 05 maja 

2023r. do Rady Gminy Włocławek, została złożona skarga Prokuratora   Rejonowego we Włocławku na 

uchwałę Nr XLII/302/21 Rady Gminy Włocławek z dnia 30 grudnia 2021 r.  w  sprawie ustalenia 

wysokości diety  i zasad jej przyznawania radnym Gminy Włocławek oraz diety zryczałtowanej dla 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek. 

Prokurator Rejonowy we Włocławku w skardze zarzuca istotne naruszenie przepisów prawa - art. 40 

ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.)  

w zw. z art. 4 ust.1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.  o ogłaszaniu aktów normatywnych i 

niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461). Prokurator Rejonowy we Włocławku 

prezentuje stanowisko, że uchwały w sprawie wysokości diet radnych samorządu gminnego   

i zasad ich przyznawania, stanowią akty prawa miejscowego i powinny być ogłaszane w dziennikach 

urzędowych. 

Dodała, że na podstawie art. 54 § 2 ustawy z dnia ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo  o 

postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U.  z 2023 r. poz. 252 ze zm.), organ którego 

działanie jest przedmiotem skarg, przekazuje skargę sądowi wraz z kompletnymi i uporządkowanymi 

aktami sprawy i odpowiedzią na skargę w terminie 30 dni od dnia jej wniesienia. Organ w zakresie swoje 

właściwości może postanowić o jej uwzględnieniu do dnia rozpoczęcia rozprawy, albo nie uwzględnić 

skargi.  

Zgodnie z uchwałą   Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 13 listopada 2012 r. –

Sygn. akt I OPS 3/12 /LEX 1225396 / „W postępowaniu przed sądem administracyjnym w sprawach 

skarg, których przedmiotem jest uchwała rady gminy, zdolność procesową (art. 26 § 1 w związku z art. 

28 § 1 i art. 32 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. - Prawo o postępowaniu przed sądami 

administracyjnymi, Dz.U. z 2012 r., poz. 270 ze zm.) ma wójt (burmistrz, prezydent miasta), chyba że w 

sprawie zachodzą okoliczności szczególne, których nieuwzględnienie mogłoby prowadzić do 

pozbawienia rady gminy prawa do ochrony sądowej.” 

Z wyżej opisanych powodów Rada Gminy Włocławek podejmuje uchwałę o przekazaniu skargi wraz z 

odpowiedzią na skargę, którą w imieniu Rady wnosi Wójt Gminy Włocławek i reprezentuje on Radę 

Gminy Włocławek przed sądem. 
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Uwag w zakresie projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z tym  Pan Przewodniczący poprosił o 

opinie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.   

Pan Radny Andrzej Szmyt Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji   pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr LXI/440/23  Rady Gminy Włocławek w sprawie przekazania skargi do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy.  

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 14 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymał się 0.  

Jedna osoba nieobecna podczas głosowania.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie ustalenia wysokości 

diety i zasad jej przyznawania radnym Gminy Włocławek, diety zryczałtowanej dla 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowej.  

Kontynuując obrady głos zabrała Pani Mecenas Zofia Baranowska, która poinformowała, że zgodnie z 

art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym radnemu przysługują diety na 

zasadach ustalonych przez radę gminy. W   art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym ustawodawca 

określił, że wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 

2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1533, 2666). 

Rozporządzenie Rady Ministrów  z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) określiło, że radnemu przysługują w ciągu 

miesiąca diety w wysokości do 50% maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. 

mieszkańców.  

W 2021 r. kwotę bazową dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe ustala się w 

wysokości 1 789,42 zł. Oznacza to,  maksymalna wysokość diet przysługujących radnemu gminy w 

ciągu miesiąca łącznie wynosi 4 294,61 zł, przy czym w zależności od liczby mieszkańców w gminie 

wynosi, dla radnego gminy, której ilość mieszkańców wynosi poniżej 15 tysięcy, maksymalna wysokość 

diety to 50% kwoty 4 294,61 zł, tj. kwotę 2 147,31 zł. W związku z dokonaną analizą wysokości 

ustalonych diet oraz podniesieniem kwoty maksymalnej wysokości diety, uwzględniając realia 

ekonomiczne i możliwości budżetowe gminy, zasadną jest zmiana wysokości diet przyznawanych 

Radnym Gminy Włocławek i zgodnie z ustawą  z dnia z dnia 23 grudnia 1999 r.  o wynagrodzeniu osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1533, 2666), diety radnych nie przekraczają maksymalnej wysokości wskazanej w rozporządzeniu Rady 

https://sip.lex.pl/#/document/16859571?cm=DOCUMENT
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Ministrów  z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 

radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974). 

Dodała, że Rada Gminy Włocławek uchwałą nr XLII/302/21  Rady Gminy Włocławek z dnia 30 grudnia 

2021 r. w sprawie ustalenia wysokości diety  i zasad jej przyznawania radnym Gminy Włocławek oraz 

diety zryczałtowanej dla Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek, określiła 

wysokość  diety  i zasad jej przyznawania radnym Gminy Włocławek oraz diety zryczałtowanej dla 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek. Uchwała  została zaskarżona 

przez Prokuratora Rejonowego we Włocławku,  który zarzucił, że podjęto ją z istotnym naruszeniem 

prawa na skutek nieopublikowania w wojewódzkim dzienniku urzędowym, pomimo że ze względu na 

zawarte w niej normy o charakterze ogólnym i abstrakcyjnym stanowi akt prawa miejscowego. 

Na podstawie uchwały Nr LXI/440/23 Rady Gminy Włocławek z dnia 05 czerwca 2023r. skarga 

Prokuratora Rejonowego we Włocławku została przekazana do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Bydgoszczy Mając na uwadze, że Wojewódzki Sąd Administracyjny w Bydgoszczy 

w swoich wyrokach  uwzględnia stanowisko Prokuratury  o stwierdzenie nieważności uchwał w sprawie 

ustalenia zasad przyznawania diet radnym, pomimo że organ nadzoru – Wojewoda Kujawsko-Pomorski 

stoi na stanowisku, że uchwała w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet radnym nie jest aktem 

prawa miejscowego, ale jedynie przepisem wewnętrznym, albowiem dotyczy tylko radnych (wewnątrz 

układu organizacyjnego gminy) (...) i nie wymaga publikacji w dzienniku urzędowym (vide: 

rozstrzygnięcia nadzorcze: nr 65/2019 z dnia 31 lipca 2019 r., nr 30/2020 z dnia 2 kwietnia 2020 r., 

nr 101/2020 z dnia 19 listopada 2020 r., nr 24/2021 z dnia 2 marca 2021 r., nr 21/2022 z dnia 8 lutego 

2022 r. i nr 19/2022 z dnia 3 lutego 2022 r.).  

Z uwagi zatem na rozbieżność stanowiska organu nadzoru i orzecznictwa sądów administracyjnych, 

zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. Niniejszą uchwałą uregulowano również zwrot kosztów 

podroży służbowych dla radnych Gminy Włocławek.  

Pan Przewodniczący dodał, iż wysokość diety w projekcie uchwały jest taka sama jak w uchwale nr 

XLII/302/21 z dnia 30 grudnia 2021 r.  

Z uwagi na wyczerpanie tematu Pan Przewodniczący poprosił o opinie Komisji Budżetu, Finansów, 

Promocji Wsi i Spraw Europejskich.  

Pan Radny Bogusław Wrocławski Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Budżetu, 

Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich  pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr LXI/441/23  Rady Gminy Włocławek w sprawie ustalenia wysokości diety i zasad 

jej przyznawania radnym Gminy Włocławek, diety zryczałtowanej dla Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek oraz zwrotu kosztów podróży służbowej.  

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 14 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymał się 0.  

Jedna osoba nieobecna podczas posiedzenia.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  
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Ad. 11. Zamknięcie obrad LXI Sesji Rady Gminy Włocławek. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Pan Przewodniczący o godz. 17.00  zamknął obrady LXI Sesji 

słowami: „Zamykam obrady LXI Sesji Rady Gminy Włocławek VIII kadencji. 

Dziękuję wszystkim bardzo serdecznie.”  

 

Sporządziła: 

A. Seroczyńska   

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Włocławek 

Zbigniew Reniecki 


